
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 ■
Centro Administrativo 28 de Janeiro 
www.camarapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
- CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N5 30/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. Conceder a servidora Francielle Mendes Gonçalves Bartko, matrícula 1441, 
servidora deste Legislativo Municipal, ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais, 
licença para tratamento de saúde, no período de 6 (seis) dias, conforme prevê o art. 
143 da Lei Municipal n̂  784, de 20 de dezembro de 1996 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, a contar de 08/04/2019.

Art. 29 Decorrido o prazo descrito no art. 19, a servidora deverá apresentar-se ao 
trabalho na Câmara Municipal de Pitanga - PR.

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 12 de abril de 2019.

Eloy de Lurdes OttoniPauloski 
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


SABADO E DOMINGO 
12 e 14 de Abril de 2D19 - Edição 1DD2 Coneio do Cidadão Ed itais  13
Fio 30/1 Penteado - 100% algodão -
Densidade 250
Contem:
01 - Edredom 95cm x 1,40cm
01 - Lençol: 70cm x 1,30cm x 15cm
Edredom 95cm x 1,40cm
01 - Sobre lençol 1,05cm x 1,60cm
01 - Fronha: 30cm x 40cm
01 -  Travesseiro infantil.

Cobertor infantil, personalizado, 
tamanho 90 cm x 1,10 m, antialérgico, 
100% poliéster.

Cobertor microfibra, largura 75 cm, 
comprimento 75 cm, peso aproximado 
250g, com temas infantil.

Fralda Descartável tamanho XXG, 
pacote com 30 unidades, Confort sec, 
com canais de ar, até 12 horas seco. 
Composição da fralda: celulose,
polímero, superabso^ente, polietileno, 
polipropileno, poliéster, adesivos, 
elásticos, fragrância, petrolato, álcool 
estearílico e extrato de aloe 
barbadensis.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 32.092,10 (trinta e dois mil, noventa e 
dois e dez).

02 -  Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 05 de abril de 2019.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigu 
Prefeito Municipal

-  CIS - C o nsórcio  In te rm u n ic ip a l d e  S aúde  
22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.

__________________ CNPJ: 02 .5 86 .0 19/0 001 -97__________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

CONTRATADA: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA, CNPJ/MF sob n° 09.423.582/0001-93

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO 
COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE  
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES  
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
meses:”:

DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 8.099,98 (oito mil e noventa 
e nove reais e noventa e oito centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

D ep arta m e nto  de L ic itação
R ua P rofesso ra D iva P roença n° 500, em  Iva iporã — P araná Fone (43) 3472 -0649 . 

C N PJ: 02 .5 86 .01 9/00 01 -9 7 e-m ail: c is iva ipo ra @ h otm a il.co m

y CIS - C onsórcio In te rm u n ic ip a l d e  Saúde  
22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.

__________________CNPJ: 02 .586 .019/0001-97__________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 03/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

CONTRATADA: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ/MF sob n° 10.692.055/0001-63

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO 
COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE 
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
meses:”:

DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O  pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 3.355,00 (três mil, trezentos 
e cinquenta e cinco reais).
FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

C L O D O A L D O  F E R N A N D E S  D O S  S A N T O S  

P R E S ID E N T E

D epartam ento de Lic itação
R ua P rofesso ra  D iva P roença n° 500, em  Iva iporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

C NPJ: 02 .586 .019/0001 -97 e-m ail: c is iva ipo ra@ hotm ail.com

CIS - C o n só rc io  In te rm u n ic ip a l d e  S a ú d e  
^  22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  -  Pr.
__________________ CNPJ: 0 2 .5 8 6 .0 19 /0 001 -97__________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

CONTRATADA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ: 
84.972.926/0001-39

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO  
COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE  
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES  
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
m eses:” :

DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O  pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta 
reais).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

w ^  . CIS - C o n s ó rc io  In te rm u n ic ip a l  d e  S a ú d e
22^ R.S . d e  Iv a ip o rã  — Pr.

_________________CNPJ: 0 2 .5 8 6 .0 1 9 /0 0 0 1 -9 7 _____________________________

EXTRATO DE ATA  DE REGISTRO DE PREÇO N° 05/2019  

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

CONTRATANTE: CONSÓRCIO  INTERM UNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME CNPJ: 97.533.241/0001-38

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO  
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS  
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO  
COM O M INISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE  
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES  
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
m eses:” :

DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL de 2019.

VIGÊNCIA: A  presente A ta de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O  pagam ento será efetuado após a em issão da nota fiscal. 
Fica previam ente acertado o valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais).

CIS - C onsórcio In te rm u n ic ip a l d e  Saúde  
22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.

_̂___________________CNPJ: 02 .586.019/0001-97____________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

C O N T R A T A N T E : CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97

C O N T R A T A D A : R.
26.526.668/0001-60

A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME CNPJ:

O B J E T O : “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO 
COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE 
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
meses:”:

D A TA  D O  C O N T R A T O : 11 DE ABRIL de 2019.

V IG Ê N C IA : A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

P A G A M E N T O : O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 5.965,00 (cinco mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

F O R O : C o m arc a  de IV A IP O R Ã -P R .

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

C L O D O A L D O  F E R N A N D E S  D O S  S A N T O S  

P R E S ID E N T E

D epartam ento  de Lic itação
Rua P rofessora D iva P roença n° 500, em  Iva iporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 

C N PJ: 02 .586 .019/0001 -97 e-m ail: c is iva ipo ra@ hotm ail.com

CIS - C o nsórcio  In te rm u n ic ip a l d e  S aúde  
^  22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.
__________________CNPJ: 02 .5 86 .0 19/0 001 -97__________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019

CONTRATADA: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS  
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 22» REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ -  
CIS, CONFORME CONVÊNIO N° 848403/2017, FIRMADO 
COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE  
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) 
meses:”:

DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O  pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

D ep arta m e nto  de L ic itação
R ua P ro fesso ra  D iva P roença n° 500, em  Iva iporã -  P a raná Fone (43) 3472 -0649 . 

C N PJ: 02 .5 86 .01 9 /00 01 -9 7  e-m ail: c is iva ipo ra @ h otm a il.co m

CISGAP
C O N S Ó R C I O  IN T E R M U N I C I P A I .D 1 :  SAÍ)I>IÍ 

G U A R A P m V A  - P I N H Ã O  - i m v O

ATO DO CONSÓRCIO 10/2019

SÚMULA: Concede diária(s) à
Funcionário do Consórcio Interm unicipal 
de Saúde, e da outras providências.

3 das atribuições que lhe s nferidas CONCEDEA Direção Executiva do Consórcio, 
diária para deslocamento;

Funcionário: Eliane de Fatima Silva Dranca

N“ de diárias: Vi diária

Espécie: Município Consorciado

Valor; R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais)

Destino; Ponta Grossa/PR

Objetivo: Visita Técnica na cidade de Ponta Grossa-PR no dia 09 de abril de 2019, 
convênio de profissional para atendimento no consórcio na especialidade de Pneumologia,

Código do IBGE M unicípio destino: 4119905

Início: 09/04/2019

Data final; 09/04/19

Publique-S(

Guarapuava, 09 de abril de 2019.

a Dranca 

Diretora Executiva - CISGAP

28 jo UN 10 R$ 58,80 R$ 588,00

C O N T R A T A N T E : CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ 02.586.019/0001-9729 jo UN 10 R$ 44,00 R$ 440,00

31 UN 70 R$ 44,99 R$ 3.149,30pampe
rs

Barbosa

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 02.586.019/0001-97

mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com

